РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

[image: image1.jpg]

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022г.                                            аал Чарков                                       №104-п

Об утверждении  годового

отчёта  об эффективности  реализации

муниципальных   программ

Чарковского сельсовета

В соответствии с постановлением Администрации Чарковского  сельсовета  от 26.09.2013 № 6-п «Об утверждении Порядка разработки утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  годовой отчёт об эффективности реализации  муниципальных программ  Чарковского сельсовета согласно приложения 1.

2. Согласовать  отчёты о ходе  реализации муниципальных программ  Чарковского сельсовета   (далее МП) за 2022  год:

2.1.МП «Развитие физической культуры и спорта в Чарковском сельсовете»  согласно приложения 2

           2.2. МП «Старшее поколение» согласно приложения 3.

           2.3. МП «Защита населения и территории Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  согласно приложения 4.

2.4. МП «Благоустройство» согласно  приложения 5.

2.5. МП «Культура Чарковского сельсовета» согласно   приложения 6.

            2.6  МП «Одаренные дети» согласно приложения 7.

            2.7 МП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложения 8.
            2.8 МП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Чарковского сельсовета» согласно приложения 9.
            2.9 МП «Профилактика правонарушений, противодействие наркомании на территории Чарковского сельсовета» согласно приложения 10.
          3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чарковского сельсовета                                                  А.А. Алексеенко
                                                                                                                                   Приложение 1
Годовой отчёт об  эффективности реализации  муниципальных  программ
 Чарковского сельсовета на 2022 год
	 N
п/п
	Наименование программы
	Интегральная оценка
 в баллах
	Характеристика эффективности
   реализации
   программы

	1
	МП «Развитие физической культуры и спорта в Чарковском сельсовете »

	88
	эффективна

	2
	МП «Старшее поколение »
	100
	эффективна

	3
	МП «Защита населения и территории Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	100
	эффективна

	4
	МП «Благоустройство»
	90
	эффективна

	5
	МП «Культура Чарковского сельсовета»
	100
	эффективна

	6
	МП «Одаренные дети »
	100
	эффективна

	8
	МП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	100
	эффективна

	9
	МП «Профилактика правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории Чарковского сельсовета»
	0

                                                                                                                                                                                                         Приложение 2
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
                                                                      «Развитие физической культуры и спорта в Чарковском сельсовете »

за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства республиканского

бюджета
	Средства местного

 бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профина

нсировано
	освоено

	всего по муниципальной программе
	8,78
	8,78

	 10,0
	8,78
	8,78

Сведения о  выполнении    мероприятий МП
                                                               «Развитие физической культуры и спорта в Чарковском сельсовете »

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие
в ходе реализации
мероприятия

	1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	                      2022
	88%  выполнение в соответствии с планом работ
	-

	Проведение ежегодного турнира по футболу на приз героя Советского Союза М.Е Доможакова

Приобретение кубков, призов, грамот

                                                                                                                                                                                                                                Приложение 3
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
                  МП «Старшее поколение»
за 2022 год

 Сведения о финансировании и освоении средств  муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального
         бюджета
	Средства республиканского
       бюджета
	Средства местного
       бюджета
	Внебюджетные
    источники

	Профинан
сировано
	освоено
	план на
  год
	Профинан
сировано
	освоено
	план
 на
год
	Профинан
сировано
	освоено
	план
 на
год
	Профинан
сировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	Всего по
муниципальной   программе
	32,0

	32,0

	32,0
	32,0
	32,0

Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

                                                                                              МП «Старшее поколение »
	Наименование
   мероприятия
	Срок
реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе
  реализации мероприятия

	Поддержка граждан старшего поколения
	2022
	                      100%
	-

	Проведение мероприятий в связи с празднованием Дня Победы в ВОВ, чествование тружеников тыла, благоустройство памятника войнам ВОВ

                                                                                                                                                                                                               Приложение 4
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

МП «Защита населения и территории Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства республиканского

бюджета
	Средства местного

 бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	 258,5
	258,5

	253,0
	253,0
	253,0
	5,5
	5,5
	5,5

Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы

МП «Защита населения и территории Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
за 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие
в ходе реализации
мероприятия

	1
	Мероприятия по защите населения Чарковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на водных объектах
	2022

	100 %  выполнение в соответствии с планом работ

	Приобретение оборудования для пожаротушения, опашка территории сельсовета, содержание пожарной дружины

                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 5
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
МП «Благоустройство»
 Сведения о финансировании и освоении средств  муниципальной программы
2022г.
(тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального
         бюджета
	Средства республиканского
       бюджета
	Средства местного
       бюджета
	Внебюджетные
    источники

	профинансировано
	освоено
	план на
  год
	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	Всего по
муниципальной   программе
	386,4
	347,8

	386,4
	347,8
	347,8

Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

МП «Благоустройство»
За 2022 год
	Наименование
   мероприятия
	Срок
реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе
  реализации мероприятия

	Мероприятия по благоустройству территории Чарковского сельсовета:  обустройство уличного освещения, благоустройства мест захоронения. Прочее благоустройство
	2022
	Выполнено 90 %
	-

                                                                                                                                                                                                                   Приложение 6
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

МП «Культура Чарковского сельсовета»
за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства республиканского

бюджета
	Средства местного

 бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	6917,2
	6917,2
	615,3
	615,3
	615,3
	 61,5
	61,5
	61,5
	 6,8
	6,8
	6,8

Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы
МП «Культура Чарковского сельсовета»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие
в ходе реализации
мероприятия

	1.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дома культуры, централизованная бухгалтерия
	2022
	выполнение 100 %
	-

	Содержание работников культуры, работников бухгалтерии, ком. услуги, обслуживание приборов учета тепла, спец. оценка рабочего места, монтаж пожарной сигнализации

                                                                                                                                                                                                                  Приложение 7

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

МП «Одаренные дети»

за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства областного

бюджета
	Средства местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	5,0
	5,0

	5,0
	5,0
	5,0

Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы

МП «Одаренные дети»

за  2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие
в ходе реализации
мероприятия

	Приобретения подарков поощрения детей по итогам года
	2022
	100%

                                                                                                                                                                                                                        Приложение 8

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

МП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                         (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства областного

бюджета
	Средства местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	1,0

                                                                                                                                                                                                                             Приложение 9
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

МП «Противодействие  терроризма и экстремизма на территории Чарковского сельсовета»»

за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
                                                                                                                                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства республиканского
бюджета
	Средства местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе

	 5,0

                                                                                                                                                                         Приложение 10
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

МП «Профилактика правонарушений, противодействие наркомании на территории Чарковского сельсовета»»

за  2022 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
                                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства республиканского
бюджета
	Средства местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе

	5,0